PAGE
4

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 32
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВСКОЕ»  ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
от  01.08.2022  года

Утверждён Советом депутатов муниципального образования

«Сосновское» решение от 23 декабря 2005г. № 10
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОСНОВСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 августа 2023 г.                                                                           № 16

п.Сосновка

Об исполнении местного бюджета за полугодие 2023 года

В соответствии с п. 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сосновское», утвержденного решением Совета депутатов МО «Сосновское» № 61 от 07 мая 2014 года, администрация          МО «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за  полугодие 2023 года по доходам в сумме 1881,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 1649,7 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 232,2 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение местного бюджета за полугодие 2023 года:

- по источникам финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- по доходам согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования                                                  Д.Б.Стахеев

Тираж  20  экз.

         Редактор  Ю.В. Долынина

Адрес:  п. Сосновка, ул. Набережная, д. 4

             Контактный телефон 5-71-71

	Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования

	 от 01.08.2023 № 16

	Отчет об исполнении местного  бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета за полугодие 2023 года

	тыс.руб.

	                                 Наименование
	Код бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	2
	3

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	232,2

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	1881,9

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	1881,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	1881,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	1881,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	1649,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	1649,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	1649,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	1649,7

	ИТОГО

	232,2

	                 Приложение № 2  к постановлению

	                 администрации муниципального

	                 образования

	              от 01.08.2023  № 16

	Отчет об исполнении местного  бюджета

	по доходам за полугодие 2023 года

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	                        251,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	                          92,4

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	                          92,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	                          86,8

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	                          84,4

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	                            2,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	                            4,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1 08 04000 01 0000 110
	                            4,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	                          66,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющие казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	1 11 05075 10 0000 120
	                          66,7

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	1 13 02060 00 0000 130
	                            1,3

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	1 13 02065 10 0000 130
	                            1,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 2 00 00000 00 0000 000
	                     1 630,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 2 02 00000 00 0000 000
	                     1 630,1

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 202 10000 00 0000 150
	                        574,8

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной  обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	  202 15001 10 0000 150
	                        120,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных  районов
	 202 16001 10 0000 150
	                        454,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 2 02 30000 00 0000 150
	                        166,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 2 02 35118 00 0000 150
	                        122,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 2 02 35118 10 0000 150
	                        122,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	 2 02 30024 10 0000 150
	                          43,7

	из них:субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление полномочий в сфере административных правонарушений

	                          43,7

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 04000 00 0000 151
	                        889,3

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 49999 10 0000 150
	                        889,3

	Всего доходов

	1881,9

	Приложение №3 к постановлению от 01.08.2023г №16

	Отчет об исполнении местного бюджета по ведомственной структуре расходов  за полугодие 2023 года

	 тыс.руб.

	Наименование
	гла-ва
	раз-дел
	под-раз-дел
	целевая статья
	вид рас-хо-дов
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация МО "Сосновское" Пинежского муниципального района Архангельской области
	305

	1649,7

	Общегосударственные вопросы
	305
	01

	1332,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	305
	01
	02

	450,5

	Обеспечение функционирования Главы муниципального образования
	305
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	0000
	0

	450,5

	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	305
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0

	450,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	305
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0
	100
	450,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	305
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0
	120
	450,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	305
	01
	04

	876,9

	Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления
	305
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	0000
	0

	876,9

	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	305
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	7879
	3

	40,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	7879
	3
	200
	40,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	7879
	3
	240
	40,8

	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	305
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0

	836,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	305
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	100
	664,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	305
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	120
	664,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	200
	170,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	240
	170,0

	Иные бюджетные ассигнования
	305
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	800
	1,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	305
	01
	04
	22
	0
	0
	0
	9001
	0
	850
	1,5

	Другие общегосударственные вопросы
	305
	01
	13

	4,6

	Иные непрограммные расходы в области общегосударственных вопросов
	305
	01
	13
	36
	0
	0
	0
	0000

	4,6

	Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области
	305
	01
	13
	36
	0
	0
	0
	S842
	0

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	13
	36
	0
	0
	0
	S842
	0
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	13
	36
	0
	0
	0
	S842
	0
	240

	Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления
	305
	01
	13
	36
	0
	0
	0
	9029
	0

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	13
	36
	0
	0
	0
	9029
	0
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	13
	36
	0
	0
	0
	9029
	0
	240

	Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного самоуправления
	305
	01
	13
	36
	0
	0
	0
	9019
	0

	4,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	13
	36
	0
	0
	0
	9019
	0
	200
	4,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	13
	36
	0
	0
	0
	9019
	0
	240
	4,6

	Национальная оборона
	305
	02

	121,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	305
	02
	03

	121,8

	Непрограммные расходы в области национальной обороны
	305
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	0000
	0

	121,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	305
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0

	121,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	305
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	100
	80,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	305
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	120
	80,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	200
	40,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	02
	03
	25
	0
	0
	0
	5118
	0
	240
	40,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	305
	03

	145,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	305
	03
	10

	145,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	03
	10
	02
	0
	0
	0
	8014

	240

	Обеспечение пожарной безопасности
	305
	03
	10
	02
	0
	0
	0
	9006

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	03
	10
	02
	0
	0
	0
	9006

	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	03
	10
	02
	0
	0
	0
	9006

	240

	Непрограммные расходы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	305
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	0000
	0

	145,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	305
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	9006
	0

	145,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	9006
	0
	200
	145,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	03
	10
	26
	0
	0
	0
	9006
	0
	240
	145,4

	Благоустройство
	305
	05
	03

	0,0

	Непрограммные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	305
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	0000
	0

	0,0

	Развитие  территориального общественного самоуправления Архангельской области
	305
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	S842
	0

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	S842
	0
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	S842
	0
	240

	Поддержка территориального общественного самоуправления в Пинежском районе
	305
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	9029
	0

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	9029
	0
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	05
	03
	29
	0
	0
	0
	9029
	0
	240

	Культура, кинематография
	305
	08

	40,5

	Культура
	305
	08
	01

	40,5

	Непрограммные расходы в области культуры
	305
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	0000
	0

	40,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	S007
	0
	240

	Мероприятия в сфере культуры, искусства и туризма за счет средств бюджета поселения
	305
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9015
	0

	40,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9015
	0
	200
	40,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	08
	01
	30
	0
	0
	0
	9015
	0
	240
	40,5

	Физическая культура и спорт
	305
	11

	            10,0

	Физическая культура
	305
	11
	01

	            10,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	305
	11
	01
	35
	0
	0
	0
	9017
	0

	            10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	11
	01
	35
	0
	0
	0
	9017
	0
	200
	            10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	11
	01
	35
	0
	0
	0
	9017
	0
	240
	            10,0

	ВСЕГО
	х
	х
	х
	х

	х
	1649,7